
Contacto

Teléfono 965101652
Fax 965287944
Correo Electrónico administrador.alicantec@dgip.mir.es

Dirección Postal

Pla de la Vallonga, s/n
(03113) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 19:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tendrá por objeto la ejecución de los servicios de recogida de residuos
sólidos generados por el Centro Penitenciario Alicante Cumplimiento, conforme al Pliego de
Prescripciones Técnicas.

El pliego de PTP tiene por objeto definir las Prescripciones Técnicas que regirán la contratación del servicio deDescripción 
recogida de residuos sólidos generados en el Centro Penitenciario de Alicante Cumplimiento y su posterior traslado al
vertedero o centro de eliminación legalmente autorizado
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/01/2026

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 18 meses a contar desde el 01 de agosto de 2024 o desde su
formalización si ésta fuere posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Licitación desierta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuGl0X7aEnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

según ley 9/2017 y PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGÜEDAD COMPACTADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=506dcec6-43fd-4760-869c-d8b5423e7c62


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jVE4d0RN6fc%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013910210 |  2024-000843104 | Thu, 01 Aug 2024 19:40:25:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141987552576920250846038760115372041814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jVE4d0RN6fc%2FbjW6njtWLw%3D%3D

